
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района  

Курской области 
 

от 30.12.2015 №146 
п. Черемисиново 
 
Об утверждении Плана реализации Схемы территориального планирования 
Черемисиновского района Курской области на 2016-2017 годы 

  
В соответствии со статьей 22 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, Законом Курской области от 31.10.2006 №76-ЗКО «О 
градостроительной деятельности на территории Курской области» 
Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области 
РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый план реализации Схемы территориального 
планирования Черемисиновского района Курской области, утвержденной 
Решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской 
области от 04.10.2010 №63 «Об утверждении Схемы территориального 
планирования муниципального района «Черемисиновский район» на 2016-
2017 годы» (далее - План). 

2. Рекомендовать Управлению строительства, архитектуры, 
промышленности, ТЭК, ЖКХ, транспорта, связи и ГО ЧС Администрации 
Черемисиновского района Курской области обеспечить мониторинг 
реализации Плана и организацию работы по внесению изменений в План. 

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области. 

4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
заместителя председателя Представительного Собрания Черемисиновского 
района Курской области О.Н. Руденскую. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
официального опубликования. 

 
 

Глава Черемисиновского района                                                 М.Н.Игнатов 
Курской области 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 
Решением Представительного Собрания 

Черемисиновского района  
Курской области от 30.12.2015 №146 

 
План реализации Схемы территориального планирования 

Черемисиновского района Курской области, утвержденной Решением 
Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 
04.10.2010 №63 «Об утверждении Схемы территориального планирования 

муниципального района «Черемисиновский район» на 2016-2017 годы» 
№ Наименование 

мероприятия 
Место 

размещения 
Срок 

подготовки 
документации 
(градостроите

льной, 
проектной), 

год 

Срок 
строительс

тва, 
реконстру
кции, год 

Источник 
финансирован

ия  

Ответственн
ый 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 
1.Объекты капитального строительства сельскохозяйственного назначения, реконструкция и 

строительство которых планируется 
1 Реконструкции 

механизированног
о зерносклада 
вместимостью 

80000 тонн  

ул.Дзержинско
го 

п.Черемисинов
о, Курская обл. 

2016 2017-2018 Средства 
предприятия 

ООО 
«Инвестагро-

продукт» 

Мероприятия по развитию промышленности 
2 Реконструкция 

цеха по 
производству 

гречихи 

ул.Дзержинско
го 

п.Черемисинов
о, Курская обл. 

2015 2016-2017 Средства 
предприятия 

ООО 
«Инвестагро-

продукт» 

Мероприятия по развитию инженерной инфраструктуры 
3 «Водоснабжение 

с. Старые Савины, 
д. Исаково, д. 

Чапкино 
Черемисиновского 

района Курской 
области» 

Краснополянск
ий сельсовет 

имеется 2016-2017 федеральный, 
областной, 
местный 
бюджеты 

Администра-
ция 

Черемисино-
вского района 

4 Межпоселковый 
газопровод 

с.Нижнеольховато
е-Заречье-Исаково 

с отводами на 
с.Стаканово и 

д.Осиновка   

Стакановский 
сельсовет 

2014 2015-2016 Областной 
бюджет, ОАО 

«Газпром» 

Комитет 
строительства 
и архитектуры 

5 Газораспределител
ьные сети низкого 
давления по н.п. 
Стакановского 

сельсовета 
Черемисиновского 

района Курской 
области 

Стакановский 
сельсовет 

2014 2016 Областной, 
местный 

бюджеты, 
средства 

населения 

Администра-
ция 

Черемисино-
вского района 

6 Газопровод Удеревский 2015 2016-2017  Администра-



высокого давления 
с.Никитское-

д.Карташовка-
д.Уединенное-

д.Вышний Щигор 
– д.Удерево-
д.Хитровка- 
д.Крюково 

сельсовет ция 
Черемисино-
вского района 

7 Газораспределител
ьные сети низкого 
давления по н.п. 

Удеревского 
сельсовета 

Черемисиновского 
района Курской 

области 

Удеревский 
сельсовет 

2015 2016-2018  Администра-
ция 

Черемисино-
вского района 

Реконструкции существующих и строительство новых объектов энергетики в соответствии со 
Схемой развития электрической сети 35-110 кВ ПАО «МРСК - Центра» -« Курскэнерго» 

8 Строительство ПС 
35кВ «Стаканово» 

 2013-2017 2016-2017 Средства 
предприятия 

Филиал ПАО 
МРСК- 

Центра» -
«Курскэнерго»  

9 Строительство ПС 
35кВ 

«Черемисиново-
Русаново» 

 2013-2017 2016-2017 Средства 
предприятия 

Филиал ПАО 
МРСК- 

Центра» -
«Курскэнерго»  

10 Строительство ПС 
35кВ 

«Черемисиново-
Покровское» 

 2013-2017 2016-2017 Средства 
предприятия 

Филиал ПАО 
МРСК- 

Центра» -
«Курскэнерго»  

11 Строительство ПС 
35кВ «В.Щигор-

Стаканово» 

 2013-2017 2016-2017 Средства 
предприятия 

Филиал ПАО 
МРСК- 

Центра» -
«Курскэнерго»  

12 Строительство ПС 
35кВ 

«Покровское» 

 2013-2017 2016-2017 Средства 
предприятия 

Филиал ПАО 
МРСК- 

Центра» -
«Курскэнерго»  

Мероприятия по развитию транспортной инфраструктуры 
13 Строительство 

региональной 
автомобильной 
дороги класса 
«А» на основе 
сети опорных 
дорог области 
разного класса 

Ивановка/Небол
ьсинка-

Черемисиново-
Тим-Пузачи-

Трубецкое/Крив
ец- Гущино 

 до 2020 года до 2020 
года 

Областной 
бюджет 

Дорожное 
управления 

Курской 
области 

14 Реконструкция и 
ремонт сельских 
автомобильных 

дорог 

 2015 2016-2017 Областной, 
местный 
бюджеты 

Администра
ция 

Черемисино
вского 



района 
15 с.Нижнеольхова

тое-с.Стаканово 
 2016 2-17-2018 Областной, 

местный 
бюджеты 

Администра
ция 

Черемисино
вского 
района 

Мероприятия по развитию сельских автомобильных дорог 
16 Автодорога 

с.Исаково-
д.Должанка 

Стакановски
й сельсовет 

2016 2016 Областной 
бюджет 

Комитет 
строительств

а и 
эксплуатаци

и 
автомобильн

ых дорог 
Курской 
области 

17 Автодорога 
д.Бобровка-

д.Хворостянка 

Михайловски
й сельсовет 

2016 2016 Областной, 
местный 
бюджеты 

Комитет 
строительств

а и 
эксплуатаци

и 
автомобильн

ых дорог 
Курской 
области 

18 Автодорога 
«Курск-

Касторное»-
д.Серединка 

Краснополян
ский 

сельсовет 

2016 2016 Областной, 
местный 
бюджеты 

Комитет 
строительств

а и 
эксплуатаци

и 
автомобильн

ых дорог 
Курской 
области 

19 Автодорога 
д.Нижнеольхова
тое-д.Волчанка 

Русановский 
сельсовет 

2017 2018 Областной, 
местный 
бюджеты 

Комитет 
строительств

а и 
эксплуатаци

и 
автомобильн

ых дорог 
Курской 
области 

20 «Курск-
Касторное»- 

Петрищево» - 
д.Хрущевка 

Михайловски
й сельсовет 

2017 2018 Областной, 
местный 
бюджеты 

Комитет 
строительств

а и 
эксплуатаци

и 
автомобильн

ых дорог 
Курской 
области 

21 Автодорога 
д.Сельский 

Рогачик- 
д.Удеревка 

Покровский 
сельсовет 

2016 2017 Областной, 
местный 
бюджеты 

Комитет 
строительств

а и 
эксплуатаци

и 



автомобильн
ых дорог 
Курской 
области 

22 Автодорога ул. 
Набережная, ул. 

Школьная 
Краснополянско

го сельсовета 

Краснополян
ский 

сельсовет 

2016 2017 Областной, 
местный 
бюджеты 

Комитет 
строительств

а и 
эксплуатаци

и 
автомобильн

ых дорог 
Курской 
области 

Иные объекты капитального строительства 
23 Строительство 

стадиона на 
1000 мест 

п. 
Черемисинов

о 

2016 2017-2018 Областной, 
местный 
бюджеты 

Администра
ция 

Черемисино
вского 
района 

24 Строительство 
полигона 
твердых 
бытовых 
отходов 

Краснополян
ский 

сельсовет 

2016 2017-2018 Местный 
бюджет 

Администра
ция 

Черемисино
вского 
района 

Мероприятия в сфере снижения риска ЧС природного и техногенного характера 
Подраздел «Реконструкция АСЦО (автоматизированной системы централизованного оповещения) 

населения района о чрезвычайных ситуациях и мероприятиях гражданской обороны)» 
25 Реконструкция 

автоматизирова
нной системы 

централизованн
ого оповещения) 

населения 
района о 

чрезвычайных 
ситуациях и 

мероприятиях 
гражданской 

обороны 
(АСЦО) (от 
районного 
центра до 
центров 

сельсоветов) 

Администрат
ивное здание 
Администрац

ии района, 
здания 

Администрац
ий 

сельсоветов 

2015 2016-2017 Местный 
бюджет 

Администра
ция 

Черемисино
вского 
района 

Подраздел «Реконструкция РАСЦО (региональной автоматизированной системы 
централизованного оповещения) населения района о чрезвычайных ситуациях и мероприятиях 

гражданской обороны)» 
26 Реконструкция 

региональной 
автоматизирова
нной системы 

централизованн
ого оповещения) 

населения 
района о 

чрезвычайных 
ситуациях и 

28 районов 
Курской 
области, 

Администрат
ивные здания 

2016 2016-2017 Областной 
бюджет 

ГУ МЧС 
России по 
Курской 
области 



мероприятиях 
гражданской 

обороны 
(РАСЦО) (от 

районного 
центра до 
центров 

сельсоветов) 
Подраздел «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности» 

27 Реконструкция 
системы 

противопожарно
го 

водоснабжения 
поселений 

района 

муниципальн
ые 

образования 

2016 2016-2017 Федеральный, 
областной, 
местный 
бюджеты 

Администра
ции МО 

28 Строительство 
оборудования 
подъездов для 
забора воды в 

целях 
пожаротушения 

муниципальн
ые 

образования 

2016 2016-2017 местный 
бюджеты 

Администра
ции МО 

29 Пожарное депо 
на 2 автомобиля 

и караул 

Покровский 
сельсовет 

д.Сельский 
Рогачик 

2016 2016-2017 местный 
бюджеты 

Администра
ции МО 

Подраздел «Инженерная защита территорий от подтоплений и затоплений 
30 Схема 

инженерной 
защиты 

территорий 
муниципальных 

образований 
Курской области 
от подтоплений 

и затоплений 

не требуется 2016 2016-2017 Будет 
определена 

после 
разработки 

ПСД 
объектов 

Администра
ция 

Черемисино
вского 
района 

31 Схема 
инженерной 

защиты 
территории 
района от 

подтоплений и 
затоплений 

не требуется 2016 2016-2017 Будет 
определена 

после 
разработки 

ПСД 
объектов 

Администра
ция 

Черемисино
вского 
района 

32 Капитальный 
ремонт ГТС 

муниципальной 
собственности 

территории 
Мо 

2016 2016-2017 Будет 
определена 

после 
разработки 

ПСД 
объектов 

Администра
ция 

Черемисино
вского 
района 

Подраздел «Пункты управления гражданской обороной в защитных сооружениях ГО» 
33 Защищенное 

рабочее 
помещение 

пункта 
управления 

Администрации 
Черемисиновско

п.Черемисин
ово 

(410кв.м.) 

2016 2017-2019 Бюджет 
района с 

софинансиров
анием 

областного 
бюджета 

Администра
ция 

Черемисино
вского 
района 



го района (4 
класса, 

вместимостью 
50 человек) 

34 Капитальный 
ремонт и 

реконструкция 
убежищ и ПРУ 
(собственности 
муниципальных 
образований и 
организаций) 

территории 
МО, здания 

муниципальн
ой 

сосбственнос
-ти 

2015 2016-2018 Бюджет МО и 
средства 

организаций 

Администра
ции МО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ  
СХЕМЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ 

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

План реализации Схемы территориального планирования 
Черемисиновского района Курской области (далее –План) не устанавливает 
расходные обязательства муниципального района «Черемисиновский район» 
Курской области, а определяет перечень, приоритетность и 
последовательность реализации мероприятий по размещению и 
строительству, а также реконструкции объектов капитального строительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры. 

Указанный перечень составлен на основе предложений органов 
местного самоуправлений, предприятий и организаций Черемисиновского 
района, учтенных в составе мероприятий Схемы территориального 
планирования Черемисиновского района Курской области. 

Учитывая, что объемы финансирования, необходимые для реализации 
конкретных мероприятий Плана, указываются и обосновываются в 
федеральных, областных, муниципальных программах, программах 
соответствующих ведомств, содержащих эти мероприятия, финансово-
экономическое обоснование мероприятий Плана строится на основе учета 
нормативных правовых актов Российской Федерации и Курской области, 
устанавливающие расходные обязательства Курской области в 
соответствующих сферах деятельности, ответственных за реализацию 
мероприятий Плана. 
 
 
Нач. Управления         А.С. Здоровцов 

 


